

**PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEI "SERVIZI TERRITORIALI PER DISABILI". (C.I.G. 8988274E56 - N° Gara 8357147)**

**QUESITI E RISPOSTE**

**QUESITO 1**

In qualità di interessati alla partecipazione alla procedura in oggetto indicata si chiede, ex art. 22 e ss. L.241/90, di conoscere se parti del servizio oggetto di gara sono di nuova costituzione o se già gestiti ed in tal caso chiede di conoscere il nominativo della società che li gestisce. In attesa di riscontro, si porgono distinti saluti.

**RISPOSTA**

Trattasi di Servizio già attivo

Attuale affidataria del Servizio è la Cooperativa Sociale PROGETTO EMMAUS Soc. Coop. Sociale di Alba.

**QUESITO 2**

Buongiorno, in qualità di interessati alla partecipazione alla procedura in oggetto, si richiede, ex art 22 e ss. L.241/90, di conoscere se il servizio oggetto di gara sia di nuova istituzione o se sia già attivo; in tal caso, si richiede di conoscere il nominativo della società che lo gestisce.

Cordiali saluti

**RISPOSTA**

Trattasi di Servizio già attivo

Attuale affidataria del Servizio è la Cooperativa Sociale PROGETTO EMMAUS Soc. Coop. Sociale di Alba.

**QUESITO 3**

In quanto interessati alla procedura in oggetto, si richiede la ragione sociale e la partita iva del soggetto attuale gestore del servizio. Si ringrazia anticipatamente.

**RISPOSTA**

Attuale affidataria del Servizio è la Cooperativa Sociale PROGETTO EMMAUS Soc. Coop. Sociale di Alba.

Partita IVA: 00572290047

**QUESITO 4**

Alla presente si allegano alcuni quesiti riguardanti la PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI TERRITORIALI PER DISABILI PER IL PERIODO COMPRESO FRA IL 1° MAGGIO 2022 ED IL 30 APRILE 2024 (CIG: 8988274E56 - N° Gara 8357147)

Quesiti riguardanti la procedura telematica aperta per l'affidamento dei "Servizi territoriali per disabili per il periodo compreso fra il 1°Maggio 2022 ed il 30 aprile 2024" (CIG: 8988274E56 - N° Gara 8357147)

1) Per quanto concerne la certificazione di conformità e autenticità all'originale, richiesta per vari documenti amministrativi, è necessario allegare un'autodichiarazione per ogni singolo documento o è sufficiente una dichiarazione unica in cui si indicano i documenti di cui si dichiara la conformità all'originale?

**RISPOSTA**

È necessario allegare un'autodichiarazione per ogni singolo documento.

2) All'art. 4 del Capitolato, nella seconda tabella relativa ai costi dell'ipotetico rinnovo, qui riportata, gli importi indicati sono annuali, come la tabella soprastante?

PERIODO 01/05/2024-30/04/2026 (in caso di rinnovo/ripetizione)	(importi IVA esclusa)
Servizio di Assistenza Domiciliare con OO.SS.SS.	€ 95.667,50
Servizio di Assistenza Socio-Educativa Territoriale con EE.PP.	€ 160.355,00
Servizio di Intervento Educativo nell'ambito scolastico e di assistenza alla comunicazione con EE.PP	€ 153.940,80
Servizio di intervento educativo in favore di soggetti affetti da disturbi dello spettro autistico	€ 136.178,40
Servizio di Supporto alla Domiciliarità con operatori non professionalizzati	€ 44.193,60
<b>TOTALE</b>	<b>€ 590.335,30</b>

**RISPOSTA**

Sì, gli importi sono annuali come nella tabella soprastante.

3) Nell'art 2 del Capitolato, là dove si definisce il costo orario di ogni singola figura professionale OSS, NP, EP, quanto indicato è da intendersi sempre come costo orario massimo su quale applicare il ribasso?

**RISPOSTA**

Sì.

4) Nel Disciplinare di gara al punto 5.3 di pagina 7, il fatturato minimo richiesto di 1.500.000 di € com'è da intendersi, ossia è da intendersi in maniera complessiva riferito al fatturato generale annuo dell'intera cooperativa o come fatturato complessivo nel triennio di attività su servizi simili?

**RISPOSTA**

Il requisito di capacità economica e finanziaria di cui al punto 5.3. della Parte I del Disciplinare di Gara (pag. 7), per il quale si rinvia alla rettifica pubblicata in data 31.03.2022 sulla Piattaforma SINTEL e sul sito istituzionale del Consorzio, riguarda il fatturato relativo al settore di attività oggetto dell'Appalto.

5) Analogamente, nel disciplinare di gara al punto 5.4 di pagina 8, com'è da intendersi la richiesta di certificazione di 750.000 euro? Riferiti al triennio o annuali su servizi analoghi a quelli oggetto dell'appalto?

**RISPOSTA**

Si rinvia alla rettifica relativa al punto 5.4., lett. a) della Parte I del Disciplinare di Gara (pag. 8), pubblicata in data 31.03.2022 sulla Piattaforma SINTEL e sul sito istituzionale del Consorzio.